APARE:
MARTI, JOI și SÂMBĂTA.

Prețul de abonament:

Pentru Monarhie: pe 1 lună 1 cor.,
pe 3 luni 2 cor., pe 6 luni 6 cor., pe
anul întreg 12 cor.; pentru România
și statele uniunii postale: 20 transi
pe an.

INSERTIUNILE

se acordă conform tarifului

Un număr singularie 10 bani.

DRAPELUL

Lugoj, 17/30 Septembrie 1905.

După o pauză de vre-o câteva zile iarăși s'a început *pelerinagiul la Viena*. Mercuri și Joi a fost de repetite-ori în audiență baronul Fejérváry, care pare a deveni de nou omul situațiunii. Pe astăzi este chemat contele Albin Csáky, președintele Casei magnaților.

Piața Isabella.

Nr. 121 (x-30).

Licitațiune minuendă

Pentru acoperirea cu tinichea de fier zincuit a turnului și bisericei gr. or. române din comuna Doman, protopresbiteratul Bocșei, se exerie licitațiune minuendă.

Prețul de exclamare este de 2052 cor. 81 fil. Licitațiunea se va ține la 1 Octombrie (18 Sept.) 1905 la 2 ore p. m. în edificiul școalei. Nr. 188 (2-2).

Reflectanții vor avea să depună înainte de începerea licitațiunei vadiul de 10% din prețul exclamării în bani gata ori în hârtii de valoare.

Specificațiunea de măsuri și spese se poate vedeă în fiecare zi la oficiul parohial din loc.

Se vor admite la licitațiune numai bărbați experți și cari pot dovedi, că au mai efeptuit astfel de lucrări bine și fără proces.

Doman, din ședința com. par. ținută în 4/17 Septembrie 1905.

Ioan Oprea, Aurel Gherguța,
pres. com. par. not. com. par.

Publicațiune.

Târgul de țeară

proxim al Lugojului se va începe în 20 Octombrie și se va fini în 22 Octombrie 1905. P. P. 30 (3-3).

Primarul opid.

Numeri singuratici din ziarul „DRAPELUL“ se află de vânzare în librăriile Adolf Auspitz și Coloman Nemes.